Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	22.01.2025
	№
	110-37-72-25

	г.Саянск

О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 30.12.2020 № 110-37-1323-20 «О резерве материальных ресурсов и  утверждении перечня работ, услуг необходимых для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера на террито​рии муниципального образования «город Саянск».
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.01.2024 № 5-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 30.12.2020 № 110-37-1323-20 «О резерве материальных ресурсов и  утверждении перечня работ, услуг необходимых для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера на территории муниципального образования «город Саянск» (далее – Постановление) опубликованного в газете «Саянские зори», выпуск от 14.01.2021,  № 1 (вкладыш официальной информации стр.9), от  29.03.2023 № 110-37-352-23 опубликованного в газете «Саянские зори», выпуск от 06.04.2023, № 13  (вкладыш официальной информации стр.1),  от 11.05.2023 № 110-37-588-23 опубликованного в газете «Саянские зори», выпуск от 18.05.2023, № 19  (вкладыш официальной информации стр.3) следующие изменения:
1.1. Пункт 3.13. раздела 3 Приложения 1к Постановлению изложить в следующей редакции: «Резерв, созданный для ликвидации последствий ЧС на территории муниципального образования «город Саянск», может использоваться в целях гражданской обороны при военных конфликтах или вследствие военных конфликтов, а также при введении режима повышенной готовности».
2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и  разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
3.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела мобилизационной подготовки, гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» В.А. Еремеева.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

                 А.В. Ермаков
исп. М.С. Тугульбаев
тел. 5-64-22